
    

UBND XÃ DƯƠNG HÒA 

BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 01/QĐ-BCĐ 

 

Dương Hòa, ngày 10  tháng  7 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân công nhiệm vụ thành viên Ban chỉ đạo  

và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Dương Hòa 

 

BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ XÃ   

 

Căn cứ Quyết định số 74 /QĐ–UBND ngày 10/7/2023 của Ủy ban nhân dân 

xã Dương Hòa về việc thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số xã Dương Hòa  

Theo đề nghị của Văn phòng - Thống kê xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ thành viên Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ 

đạo chuyển đổi số xã Dương Hòa như sau: 

1. Ông Lê Văn Thức, Trưởng ban:  

 Phụ trách chỉ đạo điều hành chung công tác chuyển đổi số trên địa bàn xã. 

2. Ông Huỳnh Tấn Phấn, Phó trưởng ban: 

Phụ trách chỉ đạo điều hành đôn đốc các Ban, ngành, đoàn thể, các thành viên 

ban chỉ đạo, các thôn, tổ công nghệ số cộng đồng, các cơ quan đơn vị phối hợp thực 

hiện công tác triển khai điều tra, thu thập thông tin chuyển đổi số trên địa bàn thôn 

Buồng Tằm, thôn Hạ, Trạm Y tế xã, Trường TH&THCS, Trường Mầm non Dương 

Hoà. Thực hiện các nhiệm vụ theo quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo và các nhiệm 

vụ Tổ trưởng Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo và các nhiệm vụ khác về công tác chuyển 

đổi số được Trưởng ban chỉ đạo phân công.  

3. Ông Lê Thanh Thủy, Phó trưởng ban: 

 Phụ trách chỉ đạo điều hành đôn đốc các Ban, ngành, đoàn thể, các thành 

viên ban chỉ đạo, các thôn, tổ công nghệ số cộng đồng phối hợp thực hiện công tác 

triển khai điều tra, thu thập thông tin chuyển đổi số trên địa bàn thôn Thanh Vân, 

thôn Hộ, thôn Khe Sòng. Thực hiện các nhiệm vụ theo quy chế hoạt động của Ban 

chỉ đạo và các nhiệm vụ khác về công tác chuyển đổi số được Trưởng ban chỉ đạo 

phân công. 

4. Ông Phan Hữu Hiền, Ủy viên Ban chỉ đạo: 

Chỉ đạo ban công tác mặt trận các thôn hướng dẫn tuyên truyền vận động 

nhân dân về nội dung chuyển đổi số trên địa bàn xã, huy động lực lượng Trưởng 

Ban công tác mặt trận các thôn tham gia phối hợp thực hiện hỗ trợ các nhiệm vụ của 



2 

 

 

tổ công nghệ số cộng đồng tại các thôn và thực hiện các nhiệm vụ ủy viên Ban chỉ 

đạo theo quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. 

5. Ông Nguyễn Cửu Tuấn, Ủy viên Ban chỉ đạo: 

Hướng dẫn tuyên truyền Hội viên Nông dân và nhân dân về nội dung chuyển 

đổi số trên địa bàn xã, huy động lực lượng hội viên tham gia phối hợp hỗ trợ thực 

hiện các nhiệm vụ tổ công nghệ số cộng đồng tại các thôn và thực hiện các nhiệm 

vụ của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số theo quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo 

chuyển đổi số xã. Phụ trách công tác chuyển đổi số thôn Buồng Tằm. 

6. Bà Lê Thị Bích Thuận, Ủy viên Ban chỉ đạo: 

Hướng dẫn tuyên truyền Hội viên Phụ nữ và nhân dân về nội dung chuyển 

đổi số trên địa bàn xã, huy động lực lượng hội viên tham gia phối hợp hỗ trợ thực 

hiện các nhiệm vụ tổ công nghệ số cộng đồng tại các thôn và thực hiện các nhiệm 

vụ của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số theo quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo 

chuyển đổi số xã. Phụ trách công tác chuyển đổi số thôn Thanh Vân. 

7.  Ông Phan Thắng, Ủy viên Ban chỉ đạo: 

 Hướng dẫn tuyên truyền Hội viên cựu chiến binh và nhân dân về nội dung 

chuyển đổi số trên địa bàn xã, huy động lực lượng hội viên tham gia phối hợp hỗ 

trợ thực hiện các nhiệm vụ tổ công nghệ số cộng đồng tại các thôn và thực hiện các 

nhiệm vụ của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số theo quy chế hoạt động của Ban 

chỉ đạo chuyển đổi số xã. Phụ trách công tác chuyển đổi số thôn Hạ. 

6. Ông Nguyễn Văn Quốc, Ủy viên Ban chỉ đạo: 

 Hướng dẫn tuyên truyền Đoàn viên và nhân dân về công tác chuyển đổi số 

trên địa bàn xã, huy động lực lượng đoàn viên tham gia phối hợp thực hiện hỗ trợ 

các nhiệm vụ của tổ công nghệ số cộng đồng tại các thôn và thực hiện các nhiệm vụ 

của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số theo quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo 

chuyển đổi số xã. Phụ trách công tác chuyển đổi thôn Khe Sòng. 

7. Ông Phan Thanh Hải, Ủy viên Ban Chỉ đạo: 

Chỉ đạo lực lượng Công an xã, công an viên các thôn tích cực tham gia nội 

dung chuyển đổi số trên địa bàn xã, hỗ trợ các nhiệm vụ của tổ công nghệ số cộng 

đồng tại các thôn xây dựng xã hội số; thực hiện các nhiệm vụ của ủy viên Ban chỉ 

đạo chuyển đổi số theo quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. Phụ 

trách công tác chuyển đối số thôn Buồng Tằm. 

8. Ông Nguyễn Văn Cường, Ủy viên Ban chỉ đạo: 

Chỉ đạo lực lượng dân quân xã phối hợp tham gia thực hiện các nhiệm vụ 

chuyển đổi số trên địa bàn xã; thực hiện các nhiệm vụ của ủy viên Ban chỉ đạo 

chuyển đổi số theo quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. Phụ trách 

công tác chuyển đổi số thôn Hộ. 

9. Công chức địa chính, xây dựng, Ủy viên Ban chỉ đạo: 

Tham mưu triển khai thực hiện các nhiệm vụ có liên quan đến lĩnh vực phân 

công, phụ trách và thực hiện các nhiệm vụ của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số 



3 

 

 

theo quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. Phụ trách công tác chuyển 

đổi số thôn Khe Sòng. 

10. Ông Lê Xuân Hùng, Thư ký Ban chỉ đạo: 

Tham mưu, xây dựng các văn bản chỉ đạo công tác chuyển đổi số của xã; 

Phối hợp với các cơ quan chức năng trong việc bảo đảm an ninh, an toàn cơ sở hạ 

tầng, hệ thống thông tin, các phần mềm ứng dụng phục vụ Chính quyền điện tử, 

Chuyển đổi số; thực hiện các nhiệm vụ khác được giao về công tác chuyển đổi số. 

11. Ông Nguyễn Hữu Thuận, Ủy viên Ban chỉ đạo: 

Phối hợp tham mưu UBND xã triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong công 

tác chuyển đối số của xã và thực hiện các nhiệm vụ của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển 

đổi số theo quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. Phụ trách công tác 

chuyển đổi số thôn Hộ. 

12. Bà Phan Như Quỳnh, Ủy viên Ban chỉ đạo: 

Tham mưu triển khai thực hiện các nhiệm vụ có liên quan đến lĩnh vực phân 

công, phụ trách và thực hiện các nhiệm vụ của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số 

theo quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. Phụ trách công tác chuyển 

đổi số thôn Hạ. 

13. Bà Nguyễn Thị Hạnh, Ủy viên Ban chỉ đạo: 

Tham mưu cho BCĐ, UBND xã kinh phí, tài chính phục vụ công tác chuyển 

đổi số trên địa bàn xã và thực hiện các nhiệm vụ của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển 

đổi số theo quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. 

14. Ông Lê Hải Quân, Ủy viên Ban chỉ đạo: 

Tham mưu triển khai thực hiện các nhiệm vụ có liên quan đến lĩnh vực phân 

công, phụ trách và thực hiện các nhiệm vụ của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số 

theo quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. Phụ trách công tác chuyển 

đổi số thôn Khe Sòng. 

15. Ông Hoàng Tuấn, Ủy viên Ban chỉ đạo: 

Phụ trách công tác, thông tin tuyên truyền về công tác chuyển đổi số của xã; 

thực hiện các nhiệm vụ của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số theo quy chế hoạt 

động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. Phụ trách công tác chuyển đổi số thôn 

Thanh Vân. 

16. Ông Hoàng Như Hải, Ủy viên Ban chỉ đạo: 

Tham mưu triển khai thực hiện các nhiệm vụ có liên quan đến ngành và thực 

hiện các nhiệm vụ của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số theo quy chế hoạt động 

của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. Phụ trách công tác chuyển đổi số tại Trường 

TH&THCS. 

17. Bà Nguyễn Thị Tịnh, Ủy viên Ban chỉ đạo: 

Tham mưu triển khai thực hiện các nhiệm vụ có liên quan đến ngành và thực 

hiện các nhiệm vụ của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số theo quy chế hoạt động 



4 

 

 

của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. Phụ trách công tác chuyển đổi số tại Trường mầm 

non 

18. Ông Nguyễn Văn Thảo, Ủy viên Ban chỉ đạo: 

Tham mưu triển khai thực hiện các nhiệm vụ có liên quan đến ngành và thực 

hiện các nhiệm vụ của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số theo quy chế hoạt động 

của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. Phụ trách công tác chuyển đổi số tại trạm y tế xã. 

19. Các ông/ bà trưởng thôn, Ủy viên Ban chỉ đạo: 

Chỉ đạo hướng dẫn Tổ công nghệ số cộng đồng thực hiện nhiệm vụ tuyên 

truyền, hướng dẫn người dân triển khai các nội dung để thực hiện nhiệm vụ được 

giao cụ thể: Thông tin, tuyên truyền sâu rộng các chủ trương, đường lối của Đảng, 

chính sách, pháp luật của nhà nước về chuyển đổi số đến các hộ gia đình trong thôn; 

Về chính quyền số: Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến, sử dụng 

ứng dụng Hue-S, các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số, 

đặc biệt là nền tảng cổng tương tác của tỉnh; Về kinh tế số: Hướng dẫn doanh nghiệp, 

hộ kinh doanh, người dân trên địa bàn đăng ký tham gia các sàn thương mại điện tử 

như “voso.vn”, “postmart.vn”,...; mở tài khoản thanh toán điện tử; hướng dẫn người 

dân sử dụng nền tảng số, công nghệ số để đăng ảnh, quảng bá sản phẩm, tạo gian 

hàng, nhận đơn, đóng gói sản phẩm và quan trọng nhất là cam kết cung cấp sản 

phẩm đúng chất lượng cho khách hàng; hướng dẫn ứng dụng công nghệ số trong 

các hoạt động sản xuất, kinh doanh phù hợp với điều kiện kinh tế - xã hội của địa 

phương; Về xã hội số: Hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng ứng dụng 

Hue-S, các dịch vụ số phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính 

sách xã hội, phòng chống dịch... thông qua các nền tảng số; Hỗ trợ, hướng dẫn người 

dân trên địa bàn sử dụng Hue-S để khai thác, tiếp cận thông tin, dịch vụ chính thống. 

Tập trung chủ yếu vào các loại hình: Thông tin chính thống trên không gian mạng 

thông qua Hue-S; Thông tin phòng, chống thiên tai bão lụt và kỹ năng phòng tránh 

trên Hue-S; Thông tin phòng, chống dịch bệnh và kỹ năng phòng tránh trên Hue-S; 

Phản ánh hiện trường trên Hue-S; Thông tin cảnh báo các vấn đề ảnh hưởng đến 

hoạt động của xã hội; Thụ hưởng các dịch vụ số trên Hue-S; Thông tin về kỹ năng 

nuôi trồng, sản xuất trên Hue-S và một số thông tin, dịch vụ đảm bảo nhu cầu thiết 

yếu cho người dân; Hỗ trợ bà con nông dân, hộ kinh doanh kỹ năng kinh doanh sản 

phẩm dịch vụ thông qua sàn thương mại điện tử; Thường xuyên, định kỳ sử dụng 

Hue-S để phản ánh, cập nhật các vấn đề bất cập đến cho chính quyền địa phương 

cũng như các cấp liên quan nhằm có phương án sớm xử lý. 

20. Đỗ Thị Bích Phượng, Tổ viên Tổ giúp việc: 

 Tham mưu triển khai thực hiện các nhiệm vụ có liên quan đến đến lĩnh vực 

phụ trách và thực hiện các nhiệm vụ của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số theo 

quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. Phụ trách công tác chuyển đổi 

số thôn Buồng Tằm. 

21. Bà Nguyễn Thị Ngọc Ánh, Tổ viên Tổ giúp việc: 

Tham mưu triển khai thực hiện các nhiệm vụ có liên quan đến lĩnh vực phân 

công, phụ trách và thực hiện các nhiệm vụ của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số 



5 

 

 

theo quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. Phụ trách công tác chuyển 

đổi số thôn Hạ. 

22. Ông Nguyễn Đình Phú, Tổ viên Tổ giúp việc: 

Tham mưu triển khai thực hiện các nhiệm vụ có liên quan đến đến ngành và 

thực hiện các nhiệm vụ của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số theo quy chế hoạt 

động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. Phụ trách công tác chuyển đổi số thôn Hộ. 

23. Bà Nguyễn Thị Phương, Tổ viên Tổ giúp việc: 

Tham mưu triển khai thực hiện các nhiệm vụ có liên quan đến đến ngành và 

thực hiện các nhiệm vụ của ủy viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số theo quy chế hoạt 

động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. Phụ trách công tác chuyển đổi số thôn 

Buồng Tằm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 5. Các thành viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã Dương Hòa, các cơ 

quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- UBND thị xã (b/c); 

- BTV. Đảng uỷ, TT HĐND xã (b/c); 

- Lưu: VP. 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 
 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Lê Văn Thức 
 

 
                      


		2023-07-11T11:45:56+0700




